■ 平成 20 年度 第 11 回教育研究会議議事録（新旧合同会議）

１．日 時 平成 21 年 2 月 10 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 学術交流会館特別会議室

３．出席者

 南（理事長,議長)

 中西、奥野、藤岡、菅野

遠藤

 安保、小崎、津戸、黒田、青山、林、石井

 辻川、川口、上田、宮田（代理）、寺迫、高見沢、今木、山口、辻

＜オブザーバー＞

 北條

[審議事項]

１． 教育研究会議委員（5号）について

 大学定款第 19 条 2 項 5 号に基づき、株式会社さかい新事業創造センター代表取締役

社長、遠藤彰三氏が新しく教育研究会議委員に承認された。任期は平成 21 年 2 月 1 日

から平成 23 年 1 月 31 日までとなる。

[報告事項]

１． 平成 21 年度大学入試センター試験実施概要について

 平成 21 年 1 月 17,18 日に行われた大学入試センター試験は、概ね順調に進行し、無

事に終了した。

２． 平成 21 年度一般入試志願者の状況について

 平成 21 年度一般入試の願書受付が終了し、今年度の志願者の状況について報告がな

された。概ね前年度より志願者数が増加しており、全体としても前年度の 10,037 人を

上回る 10,266 人の志願者となった。

３． 平成 20 年度臨時学生委員会（1/27）の概要について

 平成 21 年 1 月 27 日、臨時学生委員会が開催され、中百舌鳥キャンパス学生自治会要

望書、平成 21 年度学年暦（案）について報告され、学生にかかる事案について協議さ

れた。

４． 社会福祉学セミナー「地域における障がい者の就業支援」（2/14）の開催について

 平成 21 年 2 月 14 日開催予定の「社会福祉学セミナー：地域における障がい者の就業

支援」について、周知された。

５． 第 13 回日本在宅ケア学会学術集会（3/14,15）の開催について

 平成 21 年 3 月 14 日開催予定の「第 13 回在宅ケア学会学術集会」について、周知さ

れた。